•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 070/21/CM DATA: 20.07.21 ATA N° 013/21/CM

AUTOR: VEREADOR IDALMIR ZANDONÁ - MDB

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Públicas,
viabilize o alargamentos com melhorias gerais, bem como a possibilidade de um futuro
asfaltamento na Rua Erasmo Dalla Libera.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando as constantes reclamações dos
moradores, visto que a rua está em precárias condições, dificultando o trafego no local.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 20 de julho de 2021.

#~t í~'
Ver. Idalmir Zandoná - MDB

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•